
  COMUNE DI VILLANTERIO 
Provincia di Pavia 
Codice Ente 11317 

 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 50 
 
 
 
OGGETTO:APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE AI 
TRIBUTI COMUNALI DELL’ACCERTAMENTO CON ADESIONE 
 

L’anno DUEMILAQUATTRO addì 27 del mese di OTTOBRE alle ore 
21.15 nella sala comunale. 
 Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di 
legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria ed in 
seduta pubblica di seconda convocazione. 
 Risultano: 
 
    P. A.     P. A. 
1° BRUSONI MASSIMO    8° BALOTTIN SARA   
2° MONTANARI DANIELE VINCENZO    9° PENUTI CHRISTIAN   
3° POMA GIANLUIGI   10° GERANIO PIETRO   
4° CORBELLINI SILVIO   11° BOCCHIOLA LUIGINO   
5° MONTANARI ALBERTO   12° BERGAMASCHI GRAZIANO   
6° MUTTI DAVIDE   13° BOCCHIOLA GIUSEPPINA   
7° SANGERMANI GIAN LUIGI       
 
 
 Assiste il Segretario Comunale Dr.  GRAZIANO ANTONINO 
 
 Il Sig. Brusoni Massimo - Sindaco - assunta la presidenza e constatata 
la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la 
seguente pratica segnata all’ordine del giorno. 



                           
 
 

         COMUNE  DI VILLANTERIO 
                                                 Provincia di Pavia 













 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Vista la legge 27 luglio 2000, n. 212, recante norme sullo statuto dei diritti dei contribuenti; 
 
Considerata l’opportunità di  adottare un regolamento concerne gli strumenti deflativi del 
contenzioso, che puntualizzi il rapporto con i contribuenti e le procedure necessarie per 
definire in contraddittorio con i cittadini gli accertamenti relativi a tutti i tributi comunali, in 
modo da non procedere inutilmente al contenzioso tributario, in quanto si provocherebbe  
spesso un inutile dispendio sia in risorse umane, che economico per l’Amministrazione 
comunale;  
 
Visto e esaminato lo schema di regolamento  predisposto dall’ufficio di segreteria per 
l’applicazione ai tributi comunali dell’accertamento con adesione e ritenuto lo stesso 
meritevole di approvazione;  
                                           
 
Ritenuta  la propria competenza in materia, ai sensi dell’articolo 42, comma 2, lettera a) 
del Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 ;  
Visto lo Statuto del Comune;  
 
Visti  gli allegati pareri espressi dai funzionari responsabili dei servizi; 
 
 Con  voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano ;  
 

DELIBERA  
 
1) di approvare, per i motivi espressi in premessa, l’allegato schema di regolamento per 
l’applicazione ai tributi comunali dell’accertamento con adesione . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto si esprime parare favorevole di  regolarita’ tecnica contabile ai sensi del D.LGS 
267/00 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 



        DR. ANTONINO GRAZIANO 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
     BRUSONI MASSIMO  
 
 
          IL CONSIGLIERE ANZIANO                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
          MONTANARI DANIELE VINCENZO    DR. ANTONINO GRAZIANO 
 
 
 
 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA IL 
L’ISTRUTTORE 
QUARONI LUCIA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

 Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale è affisso 
all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno                         e vi rimarrà per 
15 gg. consecutivi  

 
 
    Villanterio li’  
        
                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  
        DR. ANTONINO GRAZIANO                                                                        
 
 


